
                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

-----------------
Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Θυρίδα
Ταχ.Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
E-mail

: 
: 
: 
: 
: 
: 

Μ. Ανδρόνικου 6
506 19 
540 13
Α. Παπαδημητροπούλου
2313 310.235
amth@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ορισμός Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού και λοιπών διαδικασιών για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο ΑΜΘ, στο πλαίσιο υλοποίησης ενιαίας πανελλαδικής 
προκήρυξης (ΣΟΧ 2/2022) της ΓΔΑΠΚ, μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας. 

Έχοντας υπόψη:

1. Το ΠΔ 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει

2. Το Π.Δ 70/22-9-2015(ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015), άρθρο 1  «Ανασύσταση του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» 

3. Το ΠΔ 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/9-7-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37 – 42 του ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 
προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ) και 
λοιπές διατάξεις» 

5. Την υπ΄ αριθμ. 474737/03-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΤΗ54653Π4-3ΘΔ) Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κατανομή ανά οργανική μονάδα, ειδικότητα και αριθμό τετρακοσίων 
εβδομήντα (470) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 
διάρκειας πέντε (5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 

6. Την υπ΄ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./100/11014/19-9-2022, Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006 για 
την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης τετρακοσίων εβδομήντα (470) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας πέντε (5) μηνών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού

7. Την υπ΄ αριθμ. 390860/20-8-2021 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ: 6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0) Υπουργική Απόφαση «Ενιαία 
προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας»

8. Την υπ΄ αριθμ. 369693/25-8-2022 (ΑΔΑ: ΨΥΜΚ4653Π4-3ΕΩ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο τη διεκπεραίωση των διαδικασιών που αφορούν την 
ενιαία πανελλαδική προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας»  

9. Το υπ΄ αριθμ. 472406/30-09-2022 έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς «Ορισμός Επιτροπών Επιλογής Προσωπικού και διεκπεραίωσης λοιπών διαδικασιών, 
στο πλαίσιο υλοποίησης της ενιαίας προκήρυξης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ, μέσω ηλεκτρονικής 
διαδικασίας».   

10. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-03-2020) Απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 
προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 

mailto:amth@culture.gr


Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

11. Την υπ΄ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/28180/5220/2703/2652/898/16-04-2020 Απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταμένου στο Αρχαιολογικό 
Μουσείο Θεσσαλονίκης».

Αποφασίζουμε

Τη συγκρότηση Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού και διεκπεραίωσης λοιπών διαδικασιών για την πρόσληψη 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (ΣΟΧ) διαφόρων ειδικοτήτων για την 
κάλυψη των αναγκών του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης, στο πλαίσιο υλοποίησης  ενιαίας πανελλαδικής 
προκήρυξης, μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας. Η επιτροπή θα αποτελείται από τρία (3) τακτικά και τρία (3) 
αναπληρωματικά μέλη, ως εξής:

Τακτικά μέλη 

1.  Λιόλιος Θωμάς, υπάλληλος ΙΔΑΧ, ειδ.  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊστάμενος Τμήματος Διοικητικής και  
Οικονομικής Υποστήριξης,

2.  Νικολαΐδου Ελισάβετ, υπάλληλος ΙΔΑΧ, ειδ.  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού,

3.  Παπαδημητροπούλου Αθηνά, μόνιμη υπάλληλος, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ειδ. Διοικητικού.

Αναπληρωματικά μέλη

1. Μυτάκος Αριστείδης, μόνιμος υπάλληλος, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδ. Μηχανολόγων Μηχανικών, 
Προϊστάμενος Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης και Μουσειογραφίας,

2.  Κυριακόπουλος Φώτιος, μόνιμος υπάλληλος, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ειδ. Λογιστικού.

3.  Ιορδανίδου Ουρανία, μόνιμη υπάλληλος, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών – Γραμματέων.

Έργο της επιτροπής θα είναι:

 Η συνεργασία με την Ομάδα Εργασίας (σχετ. 8) και τη ΓΔΑΠΚ, σχετικά με τη δημοσίευση της περίληψης της 
Ανακοίνωσης στις τοπικές εφημερίδες και την ανάρτησή της στον Δήμο Θεσσαλονίκης, την παροχή όλων 
των απαιτούμενων στοιχείων στο ΑΣΕΠ, μέχρι και την ολοκλήρωση των ενστάσεων και την παροχή 
πληροφοριών/διευκρινίσεων στους ενδιαφερόμενους πολίτες.

 Ο λεπτομερής έλεγχος των δικαιολογητικών των υποψηφίων και τη διόρθωση των σφαλμάτων μέσω της 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας (με χρήση κωδικών πρόσβασης), λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στην 
προκήρυξη και στα οικεία παραρτήματα του ΑΣΕΠ, προκειμένου να υπάρχει σωστή αποτύπωση της 
μοριοδότησης των προσόντων των υποψηφίων και να γίνει ορθή κατάταξη στους πίνακες αποτελεσμάτων. 
Επίσης, σε συνεργασία με την Ομάδα Εργασίας θα γίνει η κλίση των επιλαχόντων, όπου χρειάζεται.

 Η κλήση των επιλαχόντων, σύμφωνα με τις οδηγίες από την Ομάδα Εργασίας της ΓΔΑΠΚ.

Η διάρκεια της θητείας της επιτροπής θα έχει ισχύ από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσης και έως την 31-
12-2023. 

 Η Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη του ΑΜΘ                  
                   Αγγελική Κουκουβού        

                       Αρχαιολόγος

Κοινοποίηση:
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού
1.Γραφείο Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού



3. Υπηρεσιακό Γραμματέα 
4.Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
6. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
7. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης

 
Εσωτερική διανομή: 
Μέλη της Επιτροπής


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :476849
Ημ/νία Πρ. :03-10-2022
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-10-04T12:42:26+0300




